Nº 18, quarta-feira, 25 de janeiro de 2012 39ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012012500039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 7, DE 23 DE JANEIRO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por
Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 038/2011, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 30/11/2011,
conforme informações que seguem:

Departamento de Biologia/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 5 6 4 / 11 - 3 1

Matéria de Ensino Ensino de Ciências e Biologia, Metodologia de Ensino de Ciências e Biologia, Estágio Supervisionado de
Ensino de Ciências e Biologia

Disciplina s Prática de Ensino de Ciências, Instrumentação para o Ensino de Ciências, Didática Especial no Ensino de
Ciências Biológicas I, Fundamentos de Ensino Aprendizagem de Ciências e Biologia

Resultado Final 1º Lugar: Yzila Liziane Farias Maia de Araújo - 77,40
2º Lugar: Betejane de Oliveira - 71,60
3º Lugar: Aline Lima de Oliveira - 65,80
4º Lugar: Luciana Oliveira Oliva - 63,00
5º Lugar: Naiara Carvalho Teixeira - 58,60

Departamento de Computação/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 5 6 3 / 11 - 7 9

Matéria de Ensino Linguagens de Programação
Disciplina s Introdução à Ciência da Computação, Microcomputadores, Programação Orientada a Objetos

Resultado Final 1º Lugar: José Aélio de Oliveira Junior - 71,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em Exercício

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

RENOVAR ENGENHARIA LTDA, CNPJ 07.474.287/001-
30. Tendo em vista que a empresa mudou de endereço e seu re-
presentante encontra-se em local incerto e não sabido, a Fundação
Universidade Federal de Sergipe notifica, conforme consta do pro-
cesso n0 2 11 3 . 0 0 3 1 3 6 / 1 0 - 9 1 e tendo em vista a recomendação da 001
(ofício n0 19303/2010 - CGU - Regional/SE/CGU-PR), referente a
constatação de auditoria da CGU. Informamos a Vossa Senhoria que
o referido valor será retido de eventuais pagamentos ainda a serem
efetuados a Renovar Engenharia Ltda. Pela Universidade Federal de
Sergipe. Segue transcrição da referida recomendação: "RECOMEN-
DAÇÃO: 001 - Realizar a adequação da planilha, especialmente
quanto ao item aço CA-60, adotando providências para ressarcimento
dos valores no montante de R$24.795,31 pagos a contratada".

MANOEL FERNANDO FREIRE CABRAL
Chefe da DICOF/DOFIS/PREFCAMP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2012 - UASG 154177

Nº Processo: 23113004437/11-11 . Objeto: Aquisição de MATERIAIS
E REAGENTES para realização de reações químicas, exames clí-
nicos, transporte de amostras biológicas e apoio na pipetagem de
reagentes e amostras, para atender as necessidades do Hospital Uni-
versitário da Fundação Universidade Federal de Sergipe. Total de
Itens Licitados: 00047 . Edital: 25/01/2012 de 08h00 às 11h30 e de
13h às 16h00 . Endereço: Rua Claudio Batista, S/n Santo Antonio -
ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de 25/01/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
06/02/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANGELA MARIA DA SILVA
Diretora-Geral

(SIDEC - 24/01/2012) 154177-15267-2012NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2012

Empresa Vencedora: Igor Alexandre Oliveira Santos ME, CNPJ:
08.295.148/0001-02 - Valor Global da Ata: R$ 58.547,00.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/01/2012) 154050-15267-2012NE132012

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No- 4, DE 24 DE JANEIRO DE 2012
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 3/2012

A Universidade Federal de Sergipe, através da Gerência de
Recursos Humanos, torna pública a decisão em retificar o Edital nº
003/2012, publicado no Diário Oficial da União de 12/01/2012, seção
3, páginas 37 e 38, para que no Anexo I - Campus de São Cristóvão,
para o Núcleo de Secretariado Executivo, onde se lê: "Titulação
Exigida: Graduação em Administração ou Secretariado Executivo ou
em áreas afins, com Especialização em áreas afins", leia-se: "Ti-
tulação Exigida: Graduação em Administração ou em Secretariado
Executivo ou em áreas afins".

Em virtude desta retificação, as inscrições do Processo Se-
letivo Simplificado para a matéria de ensino "Secretariado", do Nú-
cleo de Secretariado Executivo, serão prorrogadas por 10(dez) dias
úteis, a partir de 25/01/2012.

Ficam os demais itens ratificados.

INÁCIO LOIOLA PEREIRA DE SOUSA
Gerente

Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 18095/2011 . Objeto: Condimento, frutas in natura, legumes
in natura e outros. Total de Itens Licitados: 00033 . Edital: 25/01/2012 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário - Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a
partir de 25/01/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 06/02/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA SARAIVA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 24/01/2012) 154051-15268-2012NE800009

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no DOU em 20/01/2012 . Objeto: Oleo diesel

(SIDEC - 24/01/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no DOU em 20/01/2012 . Objeto: Gasolina comum e óleo
diesel.

LUCIANO LOPES PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/01/2012) 154051-00001-2012NE800009

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 14/2012 - UASG 154042

Nº Processo: 23116000565201237 . Objeto: Abertura de empenho
para cobrir despesas com show dos artistas - Bagual Produções e
Eventos Ltda. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa:
Compatível com o preço do mercado. Declaração de Inexigibilidade
em 24/01/2012 . MARCOS ANTONIO ARAUJO DA SILVEIRA .
Diretor Administrativo de Materiais . Ratificação em 24/01/2012 .
MOZART TAVARES MARTINS FILHO . Pró-reitor de Planejamento
e Administração . Valor Global: R$ 20.000,00 . CNPJ CONTRA-
TADA : 06.258.342/0001-92 BAGUAL PR ODUCOES E EVENTOS
LT D A .

(SIDEC - 24/01/2012) 154042-15259-2011NE800168

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE PENALIDADE

A Fundação Universidade Federal do Tocantins torna pública
a aplicação da penalidade de "impedimento de licitar e contratar com
a União pelo prazo de 06 (seis) meses", PRAZO: 26/12/2011 a
26/06/2012, bem como o descredenciamento junto ao SICAF à em-
presa CODETECH COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS PA-
RA LOBORATÓRIOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
08.875.919/0001-30, de acordo com o constante no Processo UFT nº
23101.000546/2010-16, com fundamento no art. 7º da Lei 10.520, de
17 de julho 2002.

JOSÉ PEREIRA GUIMARÃES NETO
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Processo: 23402.001886/2011-42. Partes: Universidade Federal do
Vale do São Francisco-Univasf e Prefeitura Municipal de Petrolina-
PE. Objeto: Cooperação técnica mútua no domínio das áreas de
educação e saúde, principalmente nas áreas de análise, planejamento
e prevenção, controle, suporte, treinamento, capacitação e outros te-
mas que os entes considerem adequados à realização de seus in-
teresses específicos, contemplando as seguintes linhas básicas de
ação: promoção do ajuste do Convênio 77/2009, que objetiva a gestão
compartilhada do Hospital de Urgências e Traumas de Petrolina -
HUT; transferência do HUT para o patrimônio da Univasf em 2012;
implementação na Policlínica da Univasf de atividades na área de
saúde para a integração ensino-serviço-assistência; estabelecimento de
instrumentos específicos para a realização de procedimentos cirúr-
gicos, mediante demanda direta da gestão municipal de saúde; es-
tabelecimento de instrumentos específicos para a realização de as-
sessoria, treinamento, capacitação e educação continuada aos ser-
vidores da rede de saúde do Município de Petrolina; apoio da Univasf
a projetos de interesse da comunidade. Período de vigência: 60(ses-
senta) meses, a partir da data de assinatura. Data de assinatura:
08/11/2011. Signatários: Pela Univasf: Paulo César da Silva Lima -
Vice-Reitor no Exercício do Cargo de Reitor. Pela Prefeitura Mu-
nicipal de Petrolina-PE: Júlio Emílio Lóssio de Macedo - Prefeito de
Petrolina-PE.

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE EXTINÇÃO

Convênio No- . 658277/2009, celebrado com a UNIVERSIDADE ES-
TADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA/BA, nos termos do Decreto
No- . 7.468, de 28 de Abril de 2011 e do Art. 61 da Portaria
127/08.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Sétimo Termo Aditivo Convênio No- . 806008/2007. (Pro-
cesso No- . 23400.001565/2007-81).
Partícipes: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE, CNPJ/MF No- . 00.378.257/0001-81 e o ES-
TADO DE PERNAMBUCO/PE, REPRESENTADO PELA SECRE-
TARIA DE EDUCACAO DO ESTADO DE PERNAMBUCO/PE,
CNPJ/MF No- . 10.572.071/0001-12.
Objeto: prorrogar a vigência do Convênio
Vigência: 333 dias, de 24/01/2012 até 21/12/2012.
Data e Assinaturas: 23/01/2012 - JOSÉ CARLOS WANDERLEY
DIAS DE FREITAS, Presidente do FNDE, CPF No- . 388.266.584-04,
ANDERSON STEVENS LEÔNIDAS GOMES - Secretário, CPF No-

. 100.876.484-15.

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Convênio No- . 806009/2007. (Pro-
cesso No- . 23400.005499/2007-19).
Partícipes: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE, CNPJ/MF No- . 00.378.257/0001-81, Unidade
Gestora: 153173, Gestão: 15253 e o Estado de ALAGOAS, repre-
sentado pela SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇAO DE
ALAGOAS/AL, CNPJ/MF No- . 12.200.218/0001-79.
Objeto: prorrogar a vigência do convênio.
Vigência: 335 dias, de 24/01/2012 até 23/12/2012.
Data e Assinaturas: 23/01/2012 - JOSÉ CARLOS WANDERLEY
DIAS DE FREITAS, Presidente do FNDE, CPF No- . 388.266.584-04,
ADRIANO SOARES DA COSTA - Secretário, CPF No- .
619.661.504-15.

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Convênio No- . 830286/2007. (Pro-
cesso No- . 23400.002774/2007-42).
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF No- . 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253 e o município de CRISTALIA/MG, CNPJ/MF No- .
18.017.434/0001-60.
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio.
Vigência: 180 dias, de 24/01/2012 até 21/07/2012.
Data e Assinaturas: 23/01/2012 - JOSÉ CARLOS WANDERLEY
DIAS DE FREITAS, Presidente, CPF No- . 388.266.584-04, ANTO-
NIO PEREIRA DOS SANTOS - Prefeito, CPF No- . 033.851.728-
61.

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Convênio No- . 830302/2007. (Pro-
cesso No- . 23400.003084/2007-19).
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF No- . 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253 e o município de SEM-PEIXE/MG, CNPJ/MF No- .
01.625.189/0001-70.
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio.
Vigência: 330 dias, de 24/01/2012 até 18/12/2012.
Data e Assinaturas: 23/01/2012 - JOSÉ CARLOS WANDERLEY
DIAS DE FREITAS, Presidente, CPF No- . 388.266.584-04, JOÃO
SCHITINI GOMES NETO - Prefeito, CPF No- . 469.730.876-04.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio No- . 700215/2008.
(Processo No- . 23400.006441/2008-73).
Partícipes: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE, CNPJ/MF No- . 00.378.257/0001-81, Unidade
Gestora: 153173, Gestão: 15253 e o Estado de MARANHÃO, re-
presentado pela SECRETARIA DE EST DA CIENCIA TEC ENS SUP
E DESENV TECNOL/MA, CNPJ/MF No- . 05.572.043/0001-65.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-01-25T05:59:29-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial